



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O pregoeiro do município de Amontada, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais e, havendo cumprido todas as exigências do procedimento de licitação juntamente com sua Equipe de Apoio, vem **ADJUDICAR** o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade Pregão Presencial Nº 002/2017.02, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E GÁS PARA SUPRIR A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE AMONTADA/CE**, para que se produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente e após julgamento das intercorrências, ficam **ADJUDICADOS** em favor das empresas vencedoras os respectivos itens, conforme indicado na tabela abaixo:

POSTO LUAR DO SERTÃO LTDA ME					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANTIDADE TOTAL	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1.1	GASOLINA COMUM: com especificações técnicas de comercialização e qualidade atendidas ao que prevê a RESOLUÇÃO ANP Nº 40, DE 25.10.2013 - DOU 28.10.2013 - REPUBLICADA DOU 30.10.2013 (ou legislação que a substituir), da Agência Nacional do Petróleo – ANP.	LITRO	345.800	R\$ 4,11	R\$ 1.421.238,000
1.2	ÓLEO DIESEL COMUM: com especificações técnicas de comercialização e qualidade atendidas ao que prevê a RESOLUÇÃO ANP Nº 50, DE 23.12.2013 - DOU 24.12.2013 (ou legislação que a substituir), da	LITRO	286.000	R\$ 3,39	R\$ 969.540,000



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA



	Agência Nacional do Petróleo – ANP				
1.3	ÓLEO DIESEL S10: com especificações técnicas de comercialização e qualidade atendidas ao que prevê a RESOLUÇÃO ANP Nº 50, DE 23.12.2013 - DOU 24.12.2013 (ou legislação que a substituir), da Agência Nacional do Petróleo – ANP	LITRO	507.000	R\$ 3,51	R\$ 1.779.570,00
VALOR GLOBAL					R\$ 4.170.348,00

SÃO BENTO CONSTRUÇÕES EIRELLI - ME					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANTIDADE TOTAL	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
2.1	CARGA DE GÁS – GLP: Composição básica de propano e butano (gás de cozinha); Unidade de fornecimento: botijas com 13kg, retornável; Aplicação: fogões domésticos.	BOTIJÃO	1.765	R\$ 52,00	R\$ 91.780,00
VALOR GLOBAL					R\$ 91.780,00

Amontada/CE, 23 de fevereiro de 2017.

José Edineldo Albuquerque Freitas
José Edineldo Albuquerque Freitas
PREGOEIRO MUNICIPAL DA PREFEIRURA
DE AMONTADA/CE